
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°374 del 15/12/2023 registro generale 

N.110 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Cantieri di lavoro avviati e da avviare dall'Unione Montana Valle Susa. 

Impegno di spesa.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°374 del 15/12/2023 

Oggetto: Cantieri di lavoro avviati e da avviare dall'Unione Montana Valle Susa. Impegno 

di spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

a) il Comune di Susa dovrà provvedere al pagamento del saldo delle quote dovute 

all’Unione Montana Valle Susa per i cantieri di lavoro over 58 e over 45 avviati e 

conclusi nell’anno 2022 e nell’anno in corso; 

b)  l’Unione Montana Valle Susa, con nota prot. n. 3148 del 18.08.2023 acclarata al 

protocollo comunale al n. 9392 in pari data, ha proposto l’attivazione, 

presumibilmente all’inizio della stagione primaverile 2024, del cantiere di lavoro 

over 45 e di una misura sperimentale di inclusione socio-lavorativa delle persone 

con disabilità iscritte presso i servizi di collocamento mirato dei Centri per 

l’Impiego ed in possesso della “Relazione conclusiva”; 

c) il Comune di Susa, con nota prot. n. 9706 del 29.08.2023 ha manifestato 

l’interesse ad accogliere n. 2 operai e n. 2 lavoratori a supporto nelle attività 

amministrative mentre ha ritenuto di non dover aderire, per questa edizione, al 

progetto sperimentale di cui al punto b) per l’impegno non solo economico, non 

sostenibile dalla struttura organizzativa; 

 

Preso atto che per quanto sopra si rende necessario impegnare la somma residuale di € 

6.000,00 disponibile sul bilancio per l’esercizio in corso al cap. 820/8/2 nonché la somma 

di € 18.000,00 sul bilancio 2024 per l’avvio del cantiere di lavoro over 45 di cui al punto 

c) e quelli successivi che verranno proposti dall’Unione Montana; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento sig.ra Fulvia Cavaliere, nominato/a con Determina n. 35 

del 16.02.2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 

legittimazione e a proporne l’adozione; 

 

Richiamate le deliberazioni: 

- di C.C. n. 11 del 30/05/2023 di approvazione del D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- di C.C. n. 12 del 30/05/2023 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- di C.C. n. 6 del 30/05/2023 di approvazione del Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- di G.C. n. 44 del 06/06/2023 di approvazione del PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 24.000,00 come di seguito distinta: 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

 

€   6.000,00 

 

01 

 

11 

 

1 

 

104 

 

820/2/8 

 

2023 

       

€ 18.000,00 01 11 1 104 820/2/8 2024 

 

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle quote da corrispondere 

all’Unione Montana Valle Susa a presentazione da parte dell’Ente stesso della 

rendicontazione e ripartizione dei costi a carico dei Comuni ospitanti i cantieristi. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
PESANDO EMANUELA 

 


